
Press Release 

 

学校法人 神野学園 

岐阜医療科学大学 中日本自動車短期大学 中日本航空専門学校 

２０１７年１２月２６日 

報道関係者各位 

 

中国からの交換留学生の受け入れを行っています 

▽雲南省のキャビンアテンダントを養成する職業訓練大学と姉妹校提携▽ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、学校法人神野学園（本部：名古屋市東区）が運営致します、中日本航空専門学校（岐阜県関市）は去る11月

28 日より来年 1 月 27 日まで、姉妹校提携を行っております中国・雲南外事外語職業学院（中国・雲南省昆明市）より初

めての交換留学生の受け入れを行っています。両校は今年度姉妹校提携を結び、中国と日本の文化を学ぶ交流事業として交

換留学生受け入れを行っています。今年度第 1 期生として、本学学生が 8 月に昆明を訪れ、今回中国からの初めての受け入

れとなり、学生 5名が来日しています。 

2 ヶ月間本学での日本の空港サービスの技術のほか、関市内での長期滞在を通じて日本の日常に触れ、文化への理解や

「日本のおもてなし」の心、そして日本語等を学んでいます。 

 つきましては、報道関係の皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、ご取材ともにご高評賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆この件に関するお問い合わせ先◆ 

学校法人神野学園 法人本部事務局 成長戦略推進部 企画・広報課 

担当 近藤・松浦（ykondo@jinno.ac.jp / matsuura@jinno.ac.jp） 

名古屋市東区泉 1-23-37 ／電話 052-953-5252 

中日本航空専門学校 広報課 

担当 後藤（goto@cna.ac.jp） 

岐阜県関市迫間 1577／電話 0120-252-159 

 
 

mailto:ykondo@jinno.ac.jp
mailto:matsuura@jinno.ac.jp
mailto:goto@cna.ac.jp

